
23.06.2023, 30
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ 
ИМПЕРАТОРА АЛЕКСАНДРА 1

(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 23.06.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело 

Председательствовал: И. А. Капелькина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Т. Н. Лаврова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Л. А. Максимец
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31.05.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 23.06.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 89 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 87 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Агафонова Ирина Геннадьевна 87%
2. Акаева Нона Валерьевна 77%
3. Алекберзаде Джамила 73%
4. Александрова Елизавета Сергеевна 86%
5. аскерова альбина мирзебеговна 81%
6. Ахжигитова Ольга Кунанбаевна 95%
7. Байрамова Луиза Валерьевна 80%
8. Балыдина Анастасия Сергеевна 96%
9. Белоконева Альбина Олеговна 86%

10. Бондарь Наталья Александровна 78%
11. Боровко Екатерина Станиславовна 92%
12. Быкова Вероника Алексеевна 83%
13. Васильев Максим Сергеевич 71%
14. Васильева Светлана Евгеньевна 85%
15. Гарбер Галина Владимировна 80%
16. Грачева Александра Андреевна 77%
17. Денисовская Дария Сергеевна 91%
18. Дивульская Ксения Сергеевна 92%
19. Дмитриева Дарья Денисовна 90%
20. Егерева Ксения Андреевна 97%
21. Жабборова Дурдона Махмудовна 88%
22. Зазуля Дарья Александровна 78%
23. Иванова Анжелина Аркадьевна 76%
24. Кабанова Людмила Владимировна 78%
25. Казакбаева Екатерина Владимировна 95%
26. Калинина Диана Дмитриевна 88%
27. Каткова Светлана Дмитриевна 95%
28. Ким Ольга Андреевна 75%
29. Ковалева Маргарита Андреевна 91%
30. Колесова Александра Антоновна 77%
31. Конышева Анна Александровна 72%
32. Кузина Ирина Алексеевна 70%
33. Кузнецова Мария Сергеевна 86%
34. Кузьмина Мария Валентиновна 90%
35. Куликова Ксения Петровна 80%
36. Курахмаев Омаржан Джалалудинович 75%
37. Кутырева Анастасия Николаевна 78%
38. Магомедова Лейла Галибовна 83%
39. Марченко Екатерина Константиновна 97%
40. Маслова Елизавета Александровна 86%
41. Мацегора Ольга Александровна 92%
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42. Мацкевич Жанна Викторовна 81%
43. Мироян Виктория Амирановна 86%
44. Михайлова Наталья Борисовна 76%
45. Москалева Дарья Денисовна 82%
46. Назаренко Ксения Андреевна 82%
47. Никипорец Александра Дмитриевна 97%
48. Нормаматова Софья Кахрамоновна 93%
49. Отамуродова Зумрад Отамурод кизи 83%
50. Пархоменко Анастасия Валерьевна 85%
51. Прошин Матвей Сергеевич 90%
52. Раевский Георгий Леонидович 82%
53. Ромашова Ангелина Александровна 78%
54. Сажина Римма Леонидовна 75%
55. Самандарова Зармина Салохиддиновна 73%
56. Самодова Алёна Денисовна 86%
57. Седова Анна Сергеевна 86%
58. Семенихина Виктория Александровна 90%
59. Семенова Мария Александровна 83%
60. Сергеева Татьяна Витальевна 86%
61. Серебренникова Юлия Юрьевна 76%
62. Сорокина Ксения Владимировна 78%
63. Султанахмедова Муминат Лавретовна 78%
64. Тюлина Ольга Юрьевна 90%
65. Тюлюш Людмила Чыртак-ооловна 71%
66. Улизко Грета Алексеевна 71%
67. Филиппова Анастасия Павловна 70%
68. Шаповалова Дарья Дмитриевна 75%
69. Шафиков Марсель Баталович 83%
70. Шевененова Татьяна Николаевна 90%
71. Широкова Вероника Александровна 85%
72. Щенникова Юлия владимировна 87%
73. Шалыгин Феликс Олегович 68%
74. Гаджиева Самила Ферлановна 67%
75. Ахмедова Сарвиноз Бокижоновна 67%
76. Мугитдинова Джамиля Салимгереевна 63%
77. Ерастов Владислав Максимович 63%
78. Мустафаева Амина Гудретовна 63%
79. Логунова Анна Александровна 63%
80. Абдулаев Гасанбек Саидалиевич 62%
81. Цурова Далия Беслановна 61%
82. Герейханова Вероника Расимовна 57%
83. Габасов Ринат Масхудович 56%
84. Горбачева Полина Сергеевна 55%
85. Кутлимуратов Аброрбек Максуд угли 48%
86. Григорьев Александр Евгеньевич 33%
89. Носова Екатерина Дмитриевна 0%

Дополнительная информация о проведении этапа: студентка случайно нажала кнопку 
"звершить тестирование", при этом не начав тест
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2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Агафонова Ирина Геннадьевна Сдано
2. Акаева Нона Валерьевна Сдано
3. Алекберзаде Джамила Сдано
4. Александрова Елизавета Сергеевна Сдано
5. аскерова альбина мирзебеговна Сдано
6. Ахжигитова Ольга Кунанбаевна Сдано
7. Байрамова Луиза Валерьевна Сдано
8. Балыдина Анастасия Сергеевна Сдано
9. Белоконева Альбина Олеговна Сдано

10. Бондарь Наталья Александровна Сдано
11. Боровко Екатерина Станиславовна Сдано
12. Быкова Вероника Алексеевна Сдано
13. Васильев Максим Сергеевич Сдано
14. Васильева Светлана Евгеньевна Сдано
15. Гарбер Галина Владимировна Сдано
16. Грачева Александра Андреевна Сдано
17. Денисовская Дария Сергеевна Сдано
18. Дивульская Ксения Сергеевна Сдано
19. Дмитриева Дарья Денисовна Сдано
20. Егерева Ксения Андреевна Сдано
21. Жабборова Дурдона Махмудовна Сдано
22. Зазуля Дарья Александровна Сдано
23. Иванова Анжелина Аркадьевна Сдано
24. Кабанова Людмила Владимировна Сдано
25. Казакбаева Екатерина Владимировна Сдано
26. Калинина Диана Дмитриевна Сдано
27. Каткова Светлана Дмитриевна Сдано
28. Ким Ольга Андреевна Сдано
29. Ковалева Маргарита Андреевна Сдано
30. Колесова Александра Антоновна Сдано
31. Конышева Анна Александровна Сдано
32. Кузина Ирина Алексеевна Сдано
33. Кузнецова Мария Сергеевна Сдано
34. Кузьмина Мария Валентиновна Сдано
35. Куликова Ксения Петровна Сдано
36. Курахмаев Омаржан Джалалудинович Сдано
37. Кутырева Анастасия Николаевна Сдано
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38. Магомедова Лейла Галибовна Сдано
39. Марченко Екатерина Константиновна Сдано
40. Маслова Елизавета Александровна Сдано
41. Мацегора Ольга Александровна Сдано
42. Мацкевич Жанна Викторовна Сдано
43. Мироян Виктория Амирановна Сдано
44. Михайлова Наталья Борисовна Сдано
45. Москалева Дарья Денисовна Сдано
46. Назаренко Ксения Андреевна Сдано
47. Никипорец Александра Дмитриевна Сдано
48. Нормаматова Софья Кахрамоновна Сдано
49. Отамуродова Зумрад Отамурод кизи Сдано
50. Пархоменко Анастасия Валерьевна Сдано
51. Прошин Матвей Сергеевич Сдано
52. Раевский Георгий Леонидович Сдано
53. Ромашова Ангелина Александровна Сдано
54. Сажина Римма Леонидовна Сдано
55. Самандарова Зармина Салохиддиновна Сдано
56. Самодова Алёна Денисовна Сдано
57. Седова Анна Сергеевна Сдано
58. Семенихина Виктория Александровна Сдано
59. Семенова Мария Александровна Сдано
60. Сергеева Татьяна Витальевна Сдано
61. Серебренникова Юлия Юрьевна Сдано
62. Сорокина Ксения Владимировна Сдано
63. Султанахмедова Муминат Лавретовна Сдано
64. Тюлина Ольга Юрьевна Сдано
65. Тюлюш Людмила Чыртак-ооловна Сдано
66. Улизко Грета Алексеевна Сдано
67. Филиппова Анастасия Павловна Сдано
68. Шаповалова Дарья Дмитриевна Сдано
69. Шафиков Марсель Баталович Сдано
70. Шевененова Татьяна Николаевна Сдано
71. Широкова Вероника Александровна Сдано
72. Щенникова Юлия владимировна Сдано
73. Шалыгин Феликс Олегович Не сдано
74. Гаджиева Самила Ферлановна Не сдано
75. Ахмедова Сарвиноз Бокижоновна Не сдано
76. Мугитдинова Джамиля Салимгереевна Не сдано
77. Ерастов Владислав Максимович Не сдано
78. Мустафаева Амина Гудретовна Не сдано
79. Логунова Анна Александровна Не сдано
80. Абдулаев Гасанбек Саидалиевич Не сдано
81. Цурова Далия Беслановна Не сдано
82. Герейханова Вероника Расимовна Не сдано
83. Габасов Ринат Масхудович Не сдано
84. Горбачева Полина Сергеевна Не сдано
85. Кутлимуратов Аброрбек Максуд угли Не сдано
86. Григорьев Александр Евгеньевич Не сдано
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87. Карпова Евгения Николаевна Не сдано
88. Валтышева Елена Сергеевна Не сдано
89. Носова Екатерина Дмитриевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Агафонова Ирина Геннадьевна 28.06.2023
2 Акаева Нона Валерьевна 28.06.2023
3 Алекберзаде Джамила 27.06.2023
4 Александрова Елизавета Сергеевна 26.06.2023
5 аскерова альбина мирзебеговна 27.06.2023
6 Ахжигитова Ольга Кунанбаевна 28.06.2023
7 Байрамова Луиза Валерьевна 26.06.2023
8 Балыдина Анастасия Сергеевна 29.06.2023
9 Белоконева Альбина Олеговна 26.06.2023

10 Бондарь Наталья Александровна 29.06.2023
11 Боровко Екатерина Станиславовна 28.06.2023
12 Быкова Вероника Алексеевна 26.06.2023
13 Васильев Максим Сергеевич 26.06.2023
14 Васильева Светлана Евгеньевна 28.06.2023
15 Гарбер Галина Владимировна 28.06.2023
16 Грачева Александра Андреевна 27.06.2023
17 Денисовская Дария Сергеевна 26.06.2023
18 Дивульская Ксения Сергеевна 26.06.2023
19 Дмитриева Дарья Денисовна 26.06.2023
20 Егерева Ксения Андреевна 26.06.2023
21 Жабборова Дурдона Махмудовна 28.06.2023
22 Зазуля Дарья Александровна 29.06.2023
23 Иванова Анжелина Аркадьевна 27.06.2023
24 Кабанова Людмила Владимировна 26.06.2023
25 Казакбаева Екатерина Владимировна 26.06.2023
26 Калинина Диана Дмитриевна 26.06.2023
27 Каткова Светлана Дмитриевна 28.06.2023
28 Ким Ольга Андреевна 27.06.2023
29 Ковалева Маргарита Андреевна 26.06.2023
30 Колесова Александра Антоновна 27.06.2023
31 Конышева Анна Александровна 29.06.2023
32 Кузина Ирина Алексеевна 27.06.2023
33 Кузнецова Мария Сергеевна 28.06.2023
34 Кузьмина Мария Валентиновна 26.06.2023
35 Куликова Ксения Петровна 27.06.2023
36 Курахмаев Омаржан Джалалудинович 27.06.2023
37 Кутырева Анастасия Николаевна 28.06.2023
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38 Магомедова Лейла Галибовна 29.06.2023
39 Марченко Екатерина Константиновна 26.06.2023
40 Маслова Елизавета Александровна 29.06.2023
41 Мацегора Ольга Александровна 29.06.2023
42 Мацкевич Жанна Викторовна 27.06.2023
43 Мироян Виктория Амирановна 26.06.2023
44 Михайлова Наталья Борисовна 28.06.2023
45 Москалева Дарья Денисовна 26.06.2023
46 Назаренко Ксения Андреевна 29.06.2023
47 Никипорец Александра Дмитриевна 29.06.2023
48 Нормаматова Софья Кахрамоновна 26.06.2023
49 Отамуродова Зумрад Отамурод кизи 27.06.2023
50 Пархоменко Анастасия Валерьевна 26.06.2023
51 Прошин Матвей Сергеевич 26.06.2023
52 Раевский Георгий Леонидович 26.06.2023
53 Ромашова Ангелина Александровна 26.06.2023
54 Сажина Римма Леонидовна 26.06.2023
55 Самандарова Зармина Салохиддиновна 29.06.2023
56 Самодова Алёна Денисовна 29.06.2023
57 Седова Анна Сергеевна 28.06.2023
58 Семенихина Виктория Александровна 27.06.2023
59 Семенова Мария Александровна 27.06.2023
60 Сергеева Татьяна Витальевна 29.06.2023
61 Серебренникова Юлия Юрьевна 29.06.2023
62 Сорокина Ксения Владимировна 27.06.2023
63 Султанахмедова Муминат Лавретовна 27.06.2023
64 Тюлина Ольга Юрьевна 29.06.2023
65 Тюлюш Людмила Чыртак-ооловна 29.06.2023
66 Улизко Грета Алексеевна 27.06.2023
67 Филиппова Анастасия Павловна 27.06.2023
68 Шаповалова Дарья Дмитриевна 27.06.2023
69 Шафиков Марсель Баталович 27.06.2023
70 Шевененова Татьяна Николаевна 29.06.2023
71 Широкова Вероника Александровна 29.06.2023
72 Щенникова Юлия владимировна 29.06.2023

Председатель И. А. Капелькина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Л. А. Максимец
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Т. Н. Лаврова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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